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Fuel tax holidays and Wyoming-based IFTA carriers 
How to complete your quarterly IFTA return(s) 

 
Wyoming has created this document to assist you in completing your quarterly IFTA returns to account 
for the tax holidays while ensuing your miles per gallon figure is correct. 
 
We are aware* of the following states which have passed a 2022 fuel tax holiday: 

• Maryland: Effective March 18 – April 16 
• Georgia: Effective March 18 – July 14 
• Connecticut: April 1 – June 30 (Gasoline and gasohol only) 
• New York: June 1 – December 31 (Percentage based reduction, see link for instructions) 
• Newfoundland & Labrador: April 1 – December 31 (Staggered partial reduction) 

 
On the IFTA return, all filers should report all miles traveled and fuel gallons purchased in qualifying 
states during the suspension period as non-taxable miles and non-taxable gallons.  
 
Please use the following instructions for reporting activity during the suspension period. Note that some 
jurisdictions have a tax holiday or reduction for only part of the quarter.  

• Report all miles traveled in qualifying states during suspension period in Total Miles 
• Exclude all miles traveled in qualifying states during suspension period in Taxable Miles in 

Jurisdiction 
• Report tax-free fuel gallons purchased in qualifying states in Total Gallons  
• Exclude tax-free fuel gallons purchased in qualifying states in Tax-Paid Gallons 

 
Paper filer example: 

 

https://www.marylandtaxes.gov/gas-tax-holiday/gas-tax-info-for-sellers.php
https://dor.georgia.gov/2022-suspension-georgia-motor-fuel-taxes-faqs
https://portal.ct.gov/DRS/News---Press-Releases/2022/Latest-News/Fuels-Tax-Suspension
https://www.tax.ny.gov/bus/gas/suspension.htm
https://www.iftach.org/bulletins/June%202022%20Temporary%20Gasoline%20Tax%20Decrease%20-%20IFTA%20NOTICE%20-%20CDN-US.pdf
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Online filer example: Note that when you first click Proceed, you will get an error saying your Total 
Miles and Total Taxable Miles are not the same.  Please click on the plus sign next to Comment field, add 
a comment relating to the fuel tax holiday, click on Add/update comment, and then you should be able to 
proceed to the next screen.  
 

 
 
 
To reduce the possibility of a large balance due on your IFTA return, you may want to top off your tank 
just prior to entering a fuel-tax holiday state and then top it off again before you leave the tax-holiday 
state. Example:  Fuel in Pennsylvania just before entering Maryland during the tax-holiday period.  Fuel 
again in Maryland just before leaving the state. 
 
It is important for all motor carriers to maintain all mileage and fuel records during this suspension period 
to support filed IFTA returns. 
 
If you have any questions, please email MVS@wyo.gov or call us at 307-777-4827, Monday – Friday, 
8:00 am – 4:30 pm Mountain Time.  
 
*Please also refer to IFTA’s Notices page for other items of interest to the IFTA community, including 
additional fuel rate changes: https://www.iftach.org/important-notices.php  
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